
ごあいさつ

ハリマ産業株式会社 代表取締役 大久保謙一

料金後納
郵便

ハリマ産業株式会社 〒270-2241 千葉県松戸市松戸新田129-1

休業日

N C導入 － 機械が 仕事 を 呼 ぶ －

平成24年、ハリマ産業はホマッグ社(独)製NCを

導入しました。それからはNCとの格闘の日々で

したが、NCがあることによって洋室建具（ド

ア）の受注に積極的になり、その生産本数は襖

を上回る勢いで伸び続けています。

リフォーム物件が多く、都度「加工プログラ

ム」を変更し、１台で多くの加工項目をこなし

ています。努力の甲斐あって徐々に即興でプロ

グラム作成ができるようになってきました。高

度技術を有する機械故の扱いの難しさもあり、

オペレーターの育成がハリマ産業にとって大き

な課題となっています。

導入を検討していた時期、大井工業株式会社の

大橋社長様から「機械が仕事を呼ぶよ」と言わ

れ、その言葉が購入の決め手となりました。

７年経ち、本当にその通りだったと胸を熱くし

ています。

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

大変暑い夏となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか？お蔭様で

ハリマ産業は好調を維持しております。消費税増税の直前ということも

あり危機感が消えることはありませんが、元気に営業しております。

気が付けば一年経ってしまうという忙しい日々の中で、やるべき事を着

実にやっていくということの難しさを痛感しています。「ハリマニュー

ス読んだよ！」という皆様からのお声掛けを励みに、これからもハリマ

産業は頑張ります！

LINEスタンプ第二弾も宜しくお願い致します。

20190830SU



この度、ハリマ産業は株式会社ラクーンフィナン

シャル様から取材を受け、同社のホームページで紹

介されました。

ご存知の方も多いと思いますが、ラクーンフィナン

シャル様は顧客に支払不履行（売掛回収が困難な状

況）があったときに助け船を出してくれる、いわば

保証会社です。ハリマ産業はラクーンフィナンシャ

ル様のお蔭で新規取引に積極的になることができて

います。

一昨年より、小口の取引が爆発的に増えています。

ハリマ産業は取引の規模に応じて与信調査を行って

きましたが、小口急増に調査が追い付かず、仕事が

あるのに一歩踏み出せないというジレンマに陥った

ことがありました。

2018.7月号より、弊社が参加する“建具サミット”の

紹介をさせて頂いております。全５回に渡ってメン

バー企業を順番にご紹介致します。

第４回 中井産業株式会社様

中井産業様は西日本TOPクラスの木製建具製造会社

です。長年かけて築き上げた木材の仕入業者との信

頼関係により、和歌山の良質な材料を安定的に仕入

れることができます。また、製造品目が幅広く、障

子をはじめ、右のイラ

ストの中にも中井産業

様で製造されているもの

があります。気になった

方は中井産業株式会社

のホームページへアクセ

スをお願い致します。

20190830SUハリマ産業株式会社 〒270-2241 千葉県松戸市松戸新田129-1

【建具サミット】 中井産業株式会社

ラクーンフィナンシャル様のHPで紹介されました！

◆『ハリマニュース』定期刊行について

情報誌『ハリマニュース』は、１・４・８・１１月の年４回発行です。

◆皆様のご意見・ご感想をお寄せ下さい

掲載内容についてのご意見・ご感想をお寄せ下さい。建具に関する内容については、弊社の思い込みによる間違
い、また地域差もあると考えております。ご指摘頂ければ励みとなります。

2014年、中井産業様は新規事業「KITOTE（木と

手）」をスタートしました。和歌山は豊富な自然資

源に恵まれ、古くは「木の国」と呼ばれました。

KITOTE（木と手）がお届けするのは、和歌山の熟

練職人たちが仕上げる強く美しい障子です。天然木

のぬくもりと香りを是非ご体感ください。

http://kitote.jp/

中井産業株式会社 http://www.nakaisangyo.co.jp/

〒640-8444  和歌山県和歌山市次郎丸23番地

TEL： 073-452-1212 FAX：073-452-5028

そんな時、ラクーンフィナンシャル様のサービス

「URIHO」に辿り着きました。費用はとても取り組

みやすいものでしたので、これで保証を得られるな

らば利用して新規獲得に積極的になってみようとい

うことになり、それから長く利用させて頂いており

ます。

冒険はできないけれど、挑戦はしたいという思いを

叶えてくれています。

この度、ラクーンフィナンシャル様のホームページ

で紹介して頂くにあたり、同じような状況にある企

業様にとって少しでも情報提供できればという思い

でいます。

株式会社ラクーンフィナンシャル https://www.raccoon.ne.jp/

ハリマ産業の紹介記事 https://instance.uriho.jp/archives/772


